15 tinus Ome. 44.³ ‘Forte, inquit, aliquis dicit⁴: Si pater eum sanctificavit,⁵ ergo aliquando non erat sanctus; sed si sic eum sanctificavit,⁵ quomodo genuit? ut enim sanctus esset, gignendo ei⁶ dedit, quia sanctum eum genuit.’ Et respondet posterius ad obiectum. ‘Si, inquit, quod sanctifica-

20 tur aliquando, non erat sanctum; quomodo dicimus Deo Patri —“sanctificetur nomen tuum”—?’ Ille ergo, qui est absolute Matth. vi. 9.

necessario in se sanctus, fit sanctus⁷ in nobis per preventem gratiam, noticiam, et operationem, et confessionem meritoriam.⁸ Unde Spiritus Sanctus ad relinquendum nobis 25 exemplar, quod loquitur de scripture vitali, subdit in genere masculino —‘quem Pater sanctificavit’— innuendo nobis relationem faciendam ad Filium. Mos⁹ enim est scripture et Augustini per¹⁰ adiectivos masculinos personas concipere et per neutros¹⁰ naturas. Et isti modo¹¹ loquendi alludit

30 Apostolus ad Gall. 3^o; ‘non, inquit,¹² dicit seminibus quasi Gal. iii. 16. in multis, sed semini tuo, qui est Christus.’ Indubie, sicut

for the masculine ‘quem’, proves that scripture is equivalent to Sermo Dei, i.e. the personal Word of God:

[C 59b] sanctus | Apostolus notavit¹³ numerum, sic et genus.

¹ pro ordine O.

² figuris A B C.

³ 48 O.

⁴ diceret A B C.

⁵ . . . ergo . . . sanctificavit om. A B C.

⁶ et A B C.

⁷ firmius O.

⁸ meritoriam. Ad. Unde (sic) C.

⁹ mous O.

¹⁰ . . . adiectiones masculinas—neutras A B C.

¹¹ moi A B.

¹² enim A B C.

¹³ numeravit O M.

and (2) ‘*solfi*’ 2°. supponitur quod Veritas non loquitur de solucione mentis refers not to the separation of (a) a corpore vel Patris a Filio in hoc dicto : de prima non, quia the human soul from the body, supra Ioh. 2°. dieit Veritas Iudeis | prophetice quod solverent [A 84c]

S. John ii. 19. or of (b) the Father from the Son: but 2 Cor. i. 18.

the templum corporis sui ab anima et ipse in tribus diebus excitaret illud. Cum ergo ‘non fuit in eo *EST* et *NON*,’ patet 5

quod hic non intellexit corpus non posse solvi ab anima.

Nec aliis sensus est pertinens; tum quia ligacio¹ et solucio est duarum naturarum ad invicem et non personarum eiusdem summe indivisibilis essencie; tum eciam, quia ille sensus

fuisset dictis impertinens, non eis ambiguus. Ideo relin-

(3) to the separation of the deity from the humanity of Christ.

10 quitur 3°. per locum a sufficienti divisione quod intellexit insolubilitatem deitatis ab humanitate, quas expressit nomine ‘scripture,’ ut vel sic scrutarentur scripturas, que testimonium perhibent² de istis duabus naturis sic ypostatice copulatis. Unde et Ioh. 5. dicitur³ ‘scrutamini⁴ scripturas 15

To his possession of these natures, in quibus vos putatis vitam eternam habere, et ille sunt que testimonium perhibent² de me.’ Non enim haberent evidenciam dicere quod blasphemat dicendo se esse Dei Filiu

and to their indissoluble union, the Scriptures, which Christ bade the Jews to search, bear ample witness:

naturalem apposito sufficienti scrutinio scripturarum. Nam si in lege scriptum sit de Messia vel Christo futuro in duabus 20 naturis et una ypostasi⁵—quod vineulum propter unionem⁶ ypostaticam ad infinitam personam non potest includi⁷ fine temporis, sicut potest unio participative deificatorum per Sermonem Dei⁸ factum ad eos et non eis personaliter

S. John v. 35. copulatum—quomodo est color concludendi blasphemiam⁹ ex 25 assercio filiationis naturalis? Medium autem per quod tenet ista inveccio est veritas quod ‘non potest solvi’ hec ‘scriptura’ ad sensum expositum. Nam ex illo¹⁰ sequitur quod sit natura increata in supposito Verbi, et cum¹¹ hoc natura creata temporaliter sed¹² insolubiliter copulata. Unde 30 signantissime Veritas dicit negativam quod ‘non potest solvi scriptura;’ quia, licet sancti in patria sint Deo inseparabiliter copulati, tamen contingentissime possunt solvi, cum sint pro

¹ ligamentum O; pertinens. Cum ligacio C.

³ dicit A B C.

⁶ unione O.

⁹ blasfemia A B C.

² prohibent O.

⁵ ypostasis B.

⁸ domini A B C.

¹² scilicet A B C.

⁴ seruta num A C; scruta in B.

⁷ concludi A B C.

¹⁰ 2°. A B C.

¹¹ tamen C.

tempore suo viantes¹ peccabiles. Homo autem assumptus ^{of the church} and the doctors poterit. ^{rightly anathematize those who} a Verbo Dominus Iesus Christus pro nullo tempore peccare | ^{teach otherwise.} doctores evidenciam imprecandi anathema eis qui concedunt 5 dimissionem vel solucionem huiusmodi naturarum.

Sed contra illud obicitur. Quiequid Deus contingenter et Objection. God libere contradictorie facit, potest alias eciam adnichilando⁴ being as free to destroy, as he is to create, having destruere : sed libere contradictorie assumpsit hominem : freely assumed ergo potest nendum ipsum dimittere sed adnichilando⁴ man, he can as freely annihilate, much more dismiss him. 10 destruere.

Confirmatur tripliciter. Primo ex hoc, quod idem est iudicium de una creatura et qualibet, cum tanta sit utrobique divina libertas : sed aliquam creaturam Deus potest adnichilare : ergo⁵ quamlibet. 2º per hoc quod aliter Deus esset necessitatus ad conservandam dictam unionem, | et sic non libere contradictorie eam servat. 3º ex hoc quod Deus non esset omnipotens, nisi posset tam contingentem et fragilem nedum dissolvere, ^{2. If God cannot} ⁶ if he could not dissolve, nay, annihilate so 7 sed et adnichilare.⁷ Tales⁸ sunt multe⁸ conting a union. ^{3. God would not be omnipotent,} ^{4. God's power is equally near for creation or for destruction.} ^{4.]} ^{5. in add. O.} ^{6. Answer.} ^{7. Omnipotence acts constructively, not destructive-} ^{ly, positively not privatively.} ^{8.]} ^{9. nam C.} ^{10.]} ^{11.]} ^{12.]} ^{13.]} ^{14.]} ^{15.]} ^{16.]} ^{17.]} ^{18.]} ^{19.]} ^{20.]} ^{21.]} ^{22.]} ^{23.]} ^{24.]} ^{25.]} ^{26.]} ^{27.]} ^{28.]} ^{29.]} ^{30.]} ^{31.]} ^{32.]} ^{33.]} ^{34.]} ^{35.]} ^{36.]} ^{37.]} ^{38.]} ^{39.]} ^{40.]} ^{41.]} ^{42.]} ^{43.]} ^{44.]} ^{45.]} ^{46.]} ^{47.]} ^{48.]} ^{49.]} ^{50.]} ^{51.]} ^{52.]} ^{53.]} ^{54.]} ^{55.]} ^{56.]} ^{57.]} ^{58.]} ^{59.]} ^{60.]} ^{61.]} ^{62.]} ^{63.]} ^{64.]} ^{65.]} ^{66.]} ^{67.]} ^{68.]} ^{69.]} ^{70.]} ^{71.]} ^{72.]} ^{73.]} ^{74.]} ^{75.]} ^{76.]} ^{77.]} ^{78.]} ^{79.]} ^{80.]} ^{81.]} ^{82.]} ^{83.]} ^{84.]} ^{85.]} ^{86.]} ^{87.]} ^{88.]} ^{89.]} ^{90.]} ^{91.]} ^{92.]} ^{93.]} ^{94.]} ^{95.]} ^{96.]} ^{97.]} ^{98.]} ^{99.]} ^{100.]} ^{101.]} ^{102.]} ^{103.]} ^{104.]} ^{105.]} ^{106.]} ^{107.]} ^{108.]} ^{109.]} ^{110.]} ^{111.]} ^{112.]} ^{113.]} ^{114.]} ^{115.]} ^{116.]} ^{117.]} ^{118.]} ^{119.]} ^{120.]} ^{121.]} ^{122.]} ^{123.]} ^{124.]} ^{125.]} ^{126.]} ^{127.]} ^{128.]} ^{129.]} ^{130.]} ^{131.]} ^{132.]} ^{133.]} ^{134.]} ^{135.]} ^{136.]} ^{137.]} ^{138.]} ^{139.]} ^{140.]} ^{141.]} ^{142.]} ^{143.]} ^{144.]} ^{145.]} ^{146.]} ^{147.]} ^{148.]} ^{149.]} ^{150.]} ^{151.]} ^{152.]} ^{153.]} ^{154.]} ^{155.]} ^{156.]} ^{157.]} ^{158.]} ^{159.]} ^{160.]} ^{161.]} ^{162.]} ^{163.]} ^{164.]} ^{165.]} ^{166.]} ^{167.]} ^{168.]} ^{169.]} ^{170.]} ^{171.]} ^{172.]} ^{173.]} ^{174.]} ^{175.]} ^{176.]} ^{177.]} ^{178.]} ^{179.]} ^{180.]} ^{181.]} ^{182.]} ^{183.]} ^{184.]} ^{185.]} ^{186.]} ^{187.]} ^{188.]} ^{189.]} ^{190.]} ^{191.]} ^{192.]} ^{193.]} ^{194.]} ^{195.]} ^{196.]} ^{197.]} ^{198.]} ^{199.]} ^{200.]} ^{201.]} ^{202.]} ^{203.]} ^{204.]} ^{205.]} ^{206.]} ^{207.]}